Kiai Imam Mustajab, Madrasah Irsyadiyah pun didirikan, agar kegiatan belajar

lebih tertata dan sistematis dengan dibentuknya kelas-kelas dengan materi

pelajaran kitab yang disesuaikan dengan tingkatan-tingkatan yang ada.

Beliau, kiai Imam Mustajab wafat pada hari rabu legi tanggal 14 Ramadhan

1373 H/1953 M. kepemimpinan pesantren selanjutnya diserahkan kepada putra

beliau KH. Imam Asnawi Mustajab.

Dibawah kepemimpinan KH. Imam Asnawi, pesantren Gedongsari

berkembang pesat, baik secara fisik, organisasi maupun pendidikannya. Bangunan -

bangunan pesantren yang asalnya dari tratak di buat permanen atau semi